

Vid styrelsemötet 210331 beslutade styrelsen för Jönköpings Läns Nykterhetsförbund att skicka följande insändare:

För många tillstånd, bristande tillsyn?

Kommunerna i Jönköpings län ska genomföra minst ett tillsynsbesök per serveringsställe varje år. Det anger samtliga 11 kommuner i länet som svarat på en enkät utskickad av Jönköpings Läns Nykterhetsförbund, JLN. Trots detta framkommer det i enkätsvaren att hälften av de svarande kommunerna inte lever upp till det målet. En kommun anger dessutom att de inte genomfört något tillsynsbesök under hela 2019.

Detta är något som JLN tycker är under all kritik. Alkohol och andra droger bidrar till försämrade folkhälsa skriver flera källor, bland annat Folkhälsomyndigheten på sin hemsida.

Därför måste samhället ta ansvar i frågan om hur alkohol säljs och serveras och när de ansvariga instanserna i kommunerna av olika anledningar inte kan genomföra tillräckliga kontroller riskerar vi att hela samhället drabbas ännu mer av alkoholens baksidor.

De senaste åren har det dessutom pågått en stark debatt angående det som kallas "gårdsförsäljning". Hur ska vi kunna ge tillstånd till ytterligare försäljningsställen för alkoholhaltiga drycker när tillsynen för den befintliga marknaden redan brister?

I vår rapport För många tillstånd, bristande tillsyn? presenterar vi ett antal åtgärder och ställningstagande som vi tror är nödvändiga för att få bukt med problem och skador på både individ och samhälle.

Några av de ställningstagandena är:

- Mer resurser. Låt arbetet med tillståndsprövning och tillsyn få mer resurser för att öka utbildning av serveringspersonal och öka antalet tillsynsbesök så att skador orsakade av alkoholservering kan minskas i minsta möjliga mån.
- Mer tillsyn. Tillsynsbesöken behöver bli fler hos tillståndshavarna, den inre tillsynen bör ökas och tillsyn på särskilda boenden ska genomföras.
- Alkoholagen måste komma först. Folkhälsan ska gå före näringslivspolitiska intressen.

Styrelsen för Jönköpings Läns Nykterhetsförbund